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	Data/Date:
	[bookmark: _GoBack]15.12.2022

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Defrim Kafexhiu

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e konsultimit publik për Projekt-Planin e Punës së Kryetarit për vitin 2023



 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 15.11.2022.

Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/ 

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-konsultimi-publik-per-Projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2023.pdf 

2. Publikimi facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid029h51JG5tTTPskR2JtFWAzDdWR38G9g6ELnqcX5QXjFc9SuvsAttSfo3xAY7UHiPEl 

3. Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41627


KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 29.11.2022 mbahet konsultimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid02XVPrbK1eMCbWiurv1Ms856i16hhzQSrmSMRRjv8zVTjWrVbzP9qEQWd6XM8665Zrl
 Konsultimi publik filloi në orën 10:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Shefi i Kabinetit Ali Morina


	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Besmire Bytyqi- Të nderuar të pranishëm, i nderuar nënkryetar, shef i kabinetit, drejtor të drejtorive, zyra e informimit, zya e Kuvendit. Do të sugjeroja që një ndër prioritetet e këtij plani do të duhej të ishte zyra për barazi gjinore dhe duhet të ketë një vemendje të posaçme këtë vit.

	


	2. Mehreme Krasniqi- SHL Kosova. Desha të falenderoj komunën e Rahovecit, për gjithë përkrahjen e parezervë që vazhdimisht ka dhënë në përkrahjen e rinisë. Tashmë kemi filluar edhe një projekt për teatër, kryetari ka premtuar që do të na përkrahë por besoj që edhe do ta fus në buxhetin e vitit 2023.




	Ali Morina- Po faleminderit, është një projekt i premuar por që ka implikime ligjore, por, besoj që me përkrahjen e OJQ-ve do të arrijmë të bëjmë diçka. 




	
3. Drilon Mustafa- Përshëndetje të nderuar. Desha të pyes për ligjin e legalizimin. A do të vazhdoj ligji i legalizimit edhe pas shtatorit. A ka mundësi komuna që objektet që legalizohen t’i subvencionoj përmes tatimit në pronë, të mundësohet vetëm 50 % ta paguaj tatimin në pronë.

	Albnor Mullabazi: Përshëndetje. Ligji ka përfunduar me 5 shtator. Tash kemi projekt-ligjin për legalizim qe ka kaluar në qeveri e që po pritet me kalu edhe në Kuvend, shpresojmë që do të kemi mundësi të arrijmë marrëveshje të tilla dh eps ejo mund tua lehtësojmë qytetarëve. 

Ali Morina -Tatimi në pronë është  evetmja taksë që nuk lejohet të preket dhe nuk kemi të drejtë ta lirojmë askënd.


	4. Blerina Hajda- Përshëndetje. Ne si shoqatë e gruas “Hareja” Kemi bashkëpunim me komunën e Rahovecit, sidomos me DSHPS, por, në vitin që vjen do të kishim pasur dëshirë që të vazhdohet ky bashkëpunim dhe të rritet përkrahja për fëmijët e nevoja të  veçanta dhe të ofrohet përkrahja sociale më cilësore.

	Ali Morina- Po ne kemi bashkëpunim me organizatën tuaj, dhe personat me nevojat e veçanta janë prioritet i joni. Me funksionalizimin e sistemit ONE STOP SHOP kemi paraparë të hapim një sportel të veçantë për këta persona me qëllim që ata të kenë më të lehtë qasjen në komunë. Po ashtu nëpër hapësirat publike me anë të invesitimeve kapitale do tua mundësojmë të kenë leëvizje më lehtë.


	5. Kujtim Sopjani- Ne si fshat si prioritet për vitin 2023, kemi rregulimin e kanaleve të kullimit dhe kanalizimit si dhe rrethimin e oborrit të shkollës.

	Ali Morina- Unë vecse e thash më herët se këto rregullime të kanaleve të kullimit si dhe kanalizimet në bashkëpunim me KRU Gjakovën do të kryhen për vitin 2023, si dhe rrethojat e shkollës poashtu janë të planifikuara për vitin 2023.




Komentet – Janë dhënë gjithsej 5 komente 





	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Planin e Punës së Kryetarit dhe ekzekutivit  2023

	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim

	F       M     T
17     8     25

	Salla e Kuvendit
	5 komente
4 pranohen
1 nuk pranohen
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-konsultimi-publik-per-Projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2023.pdf 


2. https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid02XVPrbK1eMCbWiurv1Ms856i16hhzQSrmSMRRjv8zVTjWrVbzP9qEQWd6XM8665Zrl





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin public



Blerta Gashi
Zyrtare për Informim 
Zyrtare për menaxhimin e Platformës për Konsultime Publike

_______________
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